SCUTUM HERCULIS.

huic obtemperans, retinere trahentes-currum equos.
 Jam tunc a bene-compacto curru desilierunt celeriter in ter-
ram,] filiusque Jovis magni et Enyalii regis.
 Aurigae autem proprius egerunt pulcricomos equos :
illis autem sub irruentibus sonabat pedibus lata terra.
 Ut autem quando ab alto vertice montis magni
rupes desiliunt, super alias-aliae vero cadunt,
multaque quercus alticomæ, multaque et piceæ,
populique radicibus-altis franguntur ab ipsis
raptim volventibus, donec in-campum perveniant :
ita illi in se-mutuo ruebant, magnum crepantes.
 Tota autem Myrmidonumque civitas celebrisque Iolcus,
Arneque atque Helice Antheaque herbosa
(sub) voce utriusque valde resonabant: ii autem cum clamore
mirando congressi-sunt : valde autem intonuit prudens Jupi-
ter,] deorsumque sane a ccelo guttas jecit sanguinolentas,
signum ponens belli suo magnanimo filio.
 Qualis autem in saltibus montis sævus adspectu
aper dentibus-exsertis meditatur animo pugnare
cum-viris venatoribus, acutique candidum dentem
incurvatus, spuma autem circa os mandenti
destillat, oculique ejus igni splendenti similes-sunt,
erectis autem in dorso horret setis circaque collum :
huic similis Jovis filius ab equino desiliit curru.
 Quando autem viridi nigris-alis sonora cicada
ramo insidens aestate hominibus canere
incipit, cui potus et cibus secundus ros est,
atque per-totum-diem et matutina fundit vocem
aestu in gravissimo, quando cutem Sirius exsiccat :
(tum jam milio circum aristæ nascuntur,
quod aestate seminant, cum uvæ-acerbæ variegantur,
qualia Bacchus dedit hominibus lætitiam et laborem;) ea tempestate pugnabant, magnus autem tumultus excitabatur.] [Ut vero leones duo pro occiso cervo
sibi-mutuo irati in se-ipsos irruunt,
sævusque ipsis rugitus strepitusque exoritur dentium :]
hi autem, sicut vultures incurvis-unguis, repandis-rostris,
rupe in excelsa magnum clangentes dimicaverint
capræ montivagæ gralia aut feræ cervæ,
pinguis, quam interfecit jaculans juvenis vir
sagitta e nervo, ipse autem aberrarit alibi
loci ignarus (existens) : at illi celeriter animadvertisunt,
rapideque pro ea pugnam acrem instituunt :
sic hi clamantes contra se-mutuo irruerunt.
 Ibi sane Cynicus quidem potentis Jovis filium
occidere cupiens, clypeo adegit aæream hastam,
neque perrupit aës : defendebant enim dona Dei.
 Amphitryoniades autem, vis Herculea,
inter galeamque et scutum hasta longa
cervicem nudatam celeriter infra mentum
percussit violenter; at ambos abscidit nervos
homicida fraxinus : magnum enim robor inciderat viri.
 Cecidit autem, veluti quum aliqua quercus, aut quum rupes